a a iij uerunt

Ibidem g.
Ioan. 1. g.
Ioan. 3. b.

Ioan. 6. f.

Ibidem g.

Augustinus.

Ioan. 6. d.

Psal. 77. c.

Ibidem.

Exod. 16.

Deus. 9. a.

Ioan. 6. d.

Ioan. 6. e.

Panis de cœlo,

dominus Iesus.

Ioan. 4. d.

Ioan. 6. d.

Matth. 25. b.

Ioan. 6. e.

Sacramētū, & uirtus sacramēti differunt. 1. Cor. 11. g. 10. an. 13. c.

Matth. 6. d.

1. Cor. 10. d.

Ibidem.

Num. 20. b.

1. Cor. 10. d.

10. an. 6. f.

1. Cor. 10. d.

uerunt manna, & mortui sunt. Quare māducauerunt, & mortui sunt? Quia quod uidebāt, credebant, quod nō uidebāt, nō intelligebāt, ideo patres uestri, quia similes estis illorum, Nam quātum pertinet fratres mei ad mortē istam uisibilem, & corporalem, nūquid nos nō morimur, qui māducamus panem de caelo descendētē? Sic sunt mortui & illi, quemadmodum & nos sumus morituri, quātū attinet (ut dixi) ad mortē huius corporis uisibilem, atq; carnalem. Quātū autē pertinet ad illam mortem, de qua terret dominus, quia mortui sunt patres istorū. Māducauit manna & Moy ses, māducauit manna & Aaron, māducauit manna & Phinees, māducauerunt ibi multi, qui dño placuerunt, & mortui nō sunt. Quare? Quia uisibilem cibum spiritaliter intellexerunt, spiritaliter esurierunt, spiritaliter gustauerūt, ut spiritaliter satiarētur. Nam & nos hodie accepimus uisibilem cibum, sed aliud est sacramētū, & aliud uirtus sacramēti. Quām multi de altari accipiunt, & moriūtur, & accipiendo moriunt, unde dicit Apostolus: Iudiciū sibi māducat, & bibit. Nōne buccella dñica uenenū fuit Iudæ? Et tamen accepit, & quū accepit, in eū inimicus intrauit, nō quia malū accepit, sed quia bonū malē malus accepit. Videte ergo fratres, panem cōlestē spiritaliter manducate, innocentia ad altare apportate. Peccata & si sunt quotidiana, uel nō sint mortifera, antequām ad altare accedatis, attendite quod dicatis: Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris. Si dimittis, dimittetur tibi, securus accede, panis nō uenenum est. Sed uide si dimittis. Nam si nō dimittis, mētiris, & ei mentiris, quem nō fallis, mētiri Deo potes, Deū fallere nō potes. Nouit ille qd agas, intus te uidet, intus te examinat, intus inspicit, intus iudicat, intus autem damnat, aut coronat. Patres ergo istorū, id est, mali patres malorū, infideles patres infidelium, murmuratores patres murmuratorū. Nā de nulla re magis dominū offendisse ille populus dictus est, quam contra Deum murmurando. Ideo & dñs uolens ostendere eos taliū filios, hinc ad eos coepit: Quid murmuratis in inuicem murmuratores, filij murmuratorum? Patres uestri manna māducauerunt, & mortui sunt, nō quia malum erat manna, sed quia malē māducauerunt. Hic est panis, qui de caelo descendit. Hūc panē significauit manna, hunc panem significauit altare Dei. Sacramenta illa fuerunt, in signis diuersa sunt, sed in re, quæ significatur, paria sunt. Apostolum audi: Nolo enim uos (inquit) ignorare fratres, quia patres nostri omnes sub nube fuerūt, & omnes mare